
UCHWAŁA NR XXXVIII/236/22 
RADY MIASTA JEDLINA-ZDRÓJ 

z dnia 27 stycznia 2022 r. 

w sprawie upoważnienia Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Jedlinie-Zdroju do załatwiania 
indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej. 

Na podstawie art. 39 ust.4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj.  Dz. U. z 2021, 
poz. 1372 ze zm.) w związku z art. 2 ust. 11 oraz art. 3 ust. 1 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o dodatku 
osłonowym (Dz. U. z 2022 r. poz.1 ) oraz art.4 ust. 2 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r.  o ogłaszaniu aktów 
normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (Dz. U. 2019 poz.1461 ) Rada Miasta w Jedlinie-Zdroju  
uchwala, co następuje: 

§ 1. Upoważnia się Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Jedlinie-Zdroju do załatwiania 
indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej, w tym wydawania decyzji administracyjnych oraz do 
przekazywania informacji w sprawach dot. dodatku osłonowego. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Jedlina-Zdrój. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego. 

 Przewodnicząca Rady Miasta 
 

Maja Drapich 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 42FFE52F-77E9-433C-8519-A86F8F7451A2. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

W związku z wejściem w życie ustawy o dodatku osłonowym oraz posiadanych przez jednostkę pomocy 
społecznej dostępnych i niezbędnych systemów i programów dziedzinowych do obsługi przedmiotowego 
wsparcia, zasadnym jest przekazanie zadania publicznego wskazanego ustawą o dodatku osłonowym do 
zadań gminy z zakresu administracji rządowej jednostce przygotowanej do jej realizacji. W ustawie nie 
zawarto przepisu szczególnego uprawniającego wójta, burmistrza czy prezydenta do delegowania zadania 
innym osobom, z tego też powodu prawnie dopuszczalnym jest zastosowanie upoważnienia którym mowa w 
art.39ust.4 ustawy o samorządzie gminnym. W myśl art. 39 ust. 4 ustawy o samorządzie gminnym do 
załatwienia indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej rada gminy może upoważnić 
również organ wykonawczy jednostki pomocniczej oraz organy jednostek i podmiotów, o których 
mowa w art. 9 ust. 1. Upoważnienie to stanowi źródło przekazania kompetencji do władczego 
działania. Na podstawie uchwały rady gminy, kompetencja do załatwiania określonych spraw z 
zakresu administracji publicznej przechodzi na inny organ, zaś dotychczasowy organ traci tę 
kompetencję. Tym samym organ upoważniony przez radę gminy wydaje decyzje w swoim imieniu. 
Z uwagi na priorytet sprawy oraz zachowanie terminów realizacji zadań ustawowych zasadnym jest 
skorzystanie z przepisu pozwalającego na wejście w życie niniejszej uchwały w terminie krótszym 
niż 14 dni od daty publikacji co leży w interesie zarówno ustawodawcy jak i przyszłych stron 
postępowań. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
sporz: Joanna Fornalska 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 42FFE52F-77E9-433C-8519-A86F8F7451A2. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



